



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE AGUDOS

Conforme Lei Municipal nº 5.052, de 25 de maio de 2017

[www.agudos.sp.gov.br](http://www.agudos.sp.gov.br) | [www.imprensaoficialmunicipal.com.br/agudos](http://www.imprensaoficialmunicipal.com.br/agudos)

Quinta-feira, 18 de março de 2021

Ano V | Edição nº 778

Página 1 de 5

### SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE AGUDOS	2
Licitações e Contratos	2
Homologação / Adjudicação	2

### EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Agudos, veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação das entidades da Administração Direta e Indireta deste Município, sendo referidas entidades inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

### ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Agudos poderão ser consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: [www.agudos.sp.gov.br](http://www.agudos.sp.gov.br)  
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, acesse [imprensaoficialmunicipal.com.br/agudos](http://imprensaoficialmunicipal.com.br/agudos)  
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.

### ENTIDADES

#### **Prefeitura Municipal de Agudos**

CNPJ 46.137.444/0001-74,  
Praça Tiradentes, 650, Centro  
Telefone: (14) 3262-8500  
Site: [www.agudos.sp.gov.br](http://www.agudos.sp.gov.br)  
Diário: [www.imprensaoficialmunicipal.com.br/agudos](http://www.imprensaoficialmunicipal.com.br/agudos)

#### **Câmara Municipal de Agudos**

CNPJ 57.272.783/0001-80  
Av. Joaquim Ferreira Souto, 242, Centro  
Telefone: (14) 3262-8600  
Site: [www.camaraagudos.sp.gov.br](http://www.camaraagudos.sp.gov.br)



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001

O Município de Agudos garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site [www.agudos.sp.gov.br](http://www.agudos.sp.gov.br)

Compilado e também disponível em Diário: [www.imprensaoficialmunicipal.com.br/agudos](http://www.imprensaoficialmunicipal.com.br/agudos)



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE AGUDOS

Conforme Lei Municipal nº 5.052, de 25 de maio de 2017

Quinta-feira, 18 de março de 2021

Ano V | Edição nº 778

Página 2 de 5

## PODER EXECUTIVO DE AGUDOS

Licitações e Contratos

Homologação / Adjucação



## PREFEITURA MUNICIPAL AGUDOS

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2021**  
**PROCESSO Nº 008/2021**

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Tenda em vista o que consta dos autos deste procedimento licitatório, cujo objeto é o **(SRP) SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS** para futura e eventual aquisição de 3.600 litros de Leite integral UHT e de 360 quilos de Margarina cremosa para serem servidas aos funcionários da Garagem Municipal do Município de Agudos/SP pelo período de 12 meses, conforme especificações constantes do Anexo II – Termo de Referência.

**AUREB ANTONIO CABREIRA MACHADO 79886728868**  
**CNPJ: 36.018.883/0001-04**

ITEM	UNIDADE	DISCRIMINAÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Unidade	Leite integral UHT em embalagem longa vida (Tetra Park).	3.600	R\$ 4,50	R\$ 16.200,00

**JESUS GARCIA – EPP.**  
**CNPJ: 69.061.356/0001-31**

ITEM	UNIDADE	DISCRIMINAÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
02	Unidade	Margarina com sal póte até 1 kg. Livre de gorduras trans, oriunda de óleo vegetal comestível, contendo vitaminas, açúcar e cloreto de sódio dentro dos padrões legais. Composição centesimal aproximada deverá ser: lipídios 65 à 80%, 45,0 mcg de vitamina A. Embalagem primária devidamente rotulada conforme legislação vigente. O produto deve ter registro no SIF.	360	R\$ 8,49	R\$ 3.056,40

TOTALIZAÇÃO GERAL DO PROCESSO: Dezenove Mil, Duzentos e Cinquenta e Seis Reais e Quarenta Centavos).

Agudos, 15 de março de 2021.

  
**FERNANDO OCTAVIANI**  
**PREFEITO MUNICIPAL**



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE AGUDOS

Conforme Lei Municipal nº 5.052, de 25 de maio de 2017

Quinta-feira, 18 de março de 2021

Ano V | Edição nº 778

Página 3 de 5



## PREFEITURA MUNICIPAL AGUDOS

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2021**

**PROCESSO Nº. 020/2021**

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Tendo em vista o que consta dos autos deste procedimento licitatório, cujo objeto é Registro de Preço para eventual e futura **Aquisição de Material de Escritório**, para atender as diversas secretárias do município de Agudos/SP, e diante do resultado, HOMOLOGO o presente certame, para todos os efeitos previstos em Lei.

**GARROTE & DA SILVA LTDA ME**  
CNPJ: 04.495.336/0001-23

Item	Produto	Quantidade Un.	Valor Unit.	Valor Total
7	63053003-LAPISEIRA 0,7MM COM BORRACHA, COM GRIP EMBORRACHADA COM CHIP E TRAÇO MACIO Marca: KAZ	886,0000 UN	1,9000	1.683,4000
8	115045476-MINAS GRAFITE 0,7MM GRADUAÇÃO 2B, TUBO COM 12 UNIDADES Marca: LEO & LEO	576,0000 UN	3,2000	1.843,2000
9	63017012-CANETA MARCA TEXTO VERDE HÃO TOXICA PONTA CHANFRADA Marca: MASTER	693,0000 UN	1,3500	935,5500
10	115845477-CANETA MARCA TEXTO AMARELA NÃO TOXICA PONTA CHANFRADA Marca: MASTER	1.222,0000 UN	1,3500	1.649,7000
11	115045478-CANETA MARCA TEXTO ROSA NÃO TOXICA PONTA CHANFRADA Marca: MASTER	586,0080 UN	1,3500	791,1000
12	63026001-CORRETIVO EM FITA 4MM X 18M Marca: JOCAR	222,0800 UN	9,8000	2.175,6000
13	115045481-FITA ADESIVA TRANSPARENTE, FINA (DUREX) 12MMX 30M Marca: FIT	353,0000 UN	1,3500	476,5500
14	63023023-COLA BRANCA 90 GR AVEL Marca: ZAS	533,0000 UN	1,4500	772,8500
16	63023006-CDLA BRANCA 110G Marca: PALHACINHOS	568,0000 UN	5,0000	2.840,0000
18	115045486-GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 GALVANIZADO EM ZINCO CX/5000 UNIDADES Marca: LYKE	331,0000 UN	5,4000	1.787,4000
19	115045487-GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/8 GALVANIZADO EM ZINCO CX/5008 UNIDADE S Marca: XR	190,0000 UN	8,3000	1.577,0000
22	115045490-REGUA EM POLIESTIRENO 30 CM, COR CRISTAL COM ESCALA DE PRECISÃO Marca: WALEU	411,0000 UN	2,1000	863,1000
23	115045491-GRAMPO TRILHO METALIZADO 80MM, MACHO E FEMEA CX/50 UNIDADES Marca: LYKE	187,0000 UN	8,0000	1.496,0000
24	115021811-COLCHETE N 15, CX 72 UN Marca: XR	78,0000 UN	11,5000	897,0000
25	115045492-CLIPS DE PAPEL Nº20, EM AÇO NIQUELADO, ANTI FERRUGEM, CX/720 Marca: WIRE	115,0000 UN	7,9080	908,5000
26	115045493-CLIPS DE PAPEL Nº60, EM AÇO NIQUELADO, ANTI FERRUGEM, CX/50 Marca: WIRE	101,0000 UN	7,9000	797,9000
28	115035377-PASTA CATÁLOGO C/ 50 PLAS. C/ VISOR 04 COCH. 24X33 Marca: DAC	357,0080 UN	13,5000	4.819,5000
29	63039001-EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPATULA Marca: CAVIA	109,0000 UN	0,9000	98,1000
30	115045494-GRAMPEADOR DE MESA METAL, MEDID 26/6 GRAMPEIA 30 COLHAS Marca: CAVIA	103,0000 UN	12,5000	1.287,5000
31	115045498-TESOURA PARA USO GERAL, EM AÇO INOX, ERGONOMICO CABO EM POLIPROPILENO, 21 CM Marca: MB	133,8000 UN	6,1000	811,3000



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE AGUDOS

Conforme Lei Municipal nº 5.052, de 25 de maio de 2017

Quinta-feira, 18 de março de 2021

Ano V | Edição nº 778

Página 4 de 5



## PREFEITURA MUNICIPAL AGUDOS

35	63055092-LIVRO ATÁ CDM 50 FLS CAPA DURA 210 X 305MM Marca: PÁGINAS BRASIL	227,8000 UN	6,3000	1.430,1000
38	115038804-PASTA L A4 TRANSPARENTE C/10 UNID. Marca: DAC	340,0008 UN	9,5000	3.230,0000
40	115045501-PASTA COM ELASTICO TAMANHO A5, RESISTENTE 100% RECICLAVEL Marca: ALAPLAST	660,0000 UN	3,7000	2.442,0080
41	115031875-PINCEL ATOMICO AZUL Marca: GATTE	48,0800 UN	4,1008	196,8000
42	63063002-PINCEL ATOMICO PRETO Marca: GATTE	48,0000 UN	4,1000	196,8000
43	115043923-ALMOFADA PARA CARIMBO PRETA Marca: STAR	20,0000 UN	4,1000	82,0800
44	63804001-ALMOFADA PARA CARIMBO AZUL Marca: STAR	20,0000 UN	4,1000	82,0800
45	63005002-APAGADOR PARA QUADRO BRANCO EM RESINA Marca: STAR	40,0800 UN	5,0000	208,0008
46	115039428-APAGADOR LOUSA SIMPLES, EM MADEIRA 15X52 Marca: CAGEMA	40,0800 UN	2,5500	102,0008
49	115025880-CADERNO BROCHURA PEQUENO 96 FOLHAS Marca: JANDAIA	600,0800 UN	3,7008	2.220,0008
50	63020824-CARTOLINA - VÁRIAS CORES Marca: ANIM	2.000,0000 UN	0,4508	908,0000
53	115032669-CORRETIVO LIQUIDO Marca: ZAS	100,0008 UN	1,5008	150,0800
56	63059002-PAPEL SULFITE A3 PCT. 180 FOLHAS Marca: CHAMEX	40,0000 UN	47,8000	1.880,0000
58	63045009-GIZ BRANCO CAIXA COM 500 UNIDADES Marca: DELTA	4,0000 UN	27,8000	108,0800
59	63045810-GIZ COLDRIDO CAIXA COM 500 UNIDADES Marca: DELTA	4,8000 UN	37,0000	148,0008
60	115030037-PALITO DE SORVETE Marca: ESTILO	20.000,0800 UN	2,9000	58.000,0000
62	115045505-PAPEL CAMURÇA 40 X 60 CM, LIGEIRAMENTE AVELUDADO, VÁRIAS CORES Marca: RST	2.000,0000 UN	1,1000	2.200,0800
62	62001106-PAPEL CARTAO 248G 50 X 70CM CORES VARIADAS Marca: RST	2.000,0000 UN	0,9000	1.800,0000
63	115045506-PAPEL COLDR SET A4 120GM, KIT COM 10PCT C/50FOLHAS CADA Marca: NOVA PRINT	20,8000 UN	92,0800	1.840,0000
64	62001061-PAPEL DOBRADURA 48 X 60 VÁRIAS CORES Marca: RST	2.008,0000 UN	0,4708	940,0080
65	115043939-PAPEL DUPLA FACE CORES VARIADAS 48X66 Marca: RST	2.088,0000 UN	0,8000	1.600,0080
66	62001075-PAPEL LAMINADO 49 X 59 VÁRIAS CORES Marca: RST	2.080,0000 UN	0,8000	1.600,0000
67	63060069-PASTA COM GRAMPO TRILHO PLASTICA OU PAPELÃO Marca: A-3	300,0000 UN	2,4080	720,0000
68	115043047-PERCEVEJO LATONADO 100 UN Marca: LYKE	20,0000 UN	3,0000	60,0800
69	115045507-PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO VARIA CORES Marca: MASTER	250,0000 UN	2,4000	600,0800
70	115038369-PISTOLA DE CDLA QUENTE P/REFIL 11MM Marca: GATTE	40,0000 UN	34,0000	1.360,0800
71	31474001-REFIL DE COLA QUENTE GROSSA 11MM, BSTÃO SILICONE Marca: RENDICOLA	280,8000 UN	1,0000	200,0000
72	63837012-REFIL DE CDLA QUENTE FINA Marca: RENDICOLA	280,0000 UN	0,8000	160,0000
73	115045508-RDLO DE BARBANTE ALGODÃO Nº8 60GR Marca: PIRATININGA	100,0000 UN	2,7500	275,0000
74	63037664-PAPEL SULFIT A4 COLORIDA 180 FLS Marca: JANDAIA	20,0000 UN	5,4500	189,8000
75	63072089-TINTA PARA CARIMBO, PRETA 40ML Marca: JAPAN	20,0000 UN	3,2000	64,0800
76	63072088-TINTA PARA CARIMBO, AZUL 40ML Marca: JAPAN	20,0800 UN	3,2000	64,0800
			Total do Fornecedor:	113.470,95



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE AGUDOS

Conforme Lei Municipal nº 5.052, de 25 de maio de 2017

Quinta-feira, 18 de março de 2021

Ano V | Edição nº 778

Página 5 de 5



## PREFEITURA MUNICIPAL AGUDOS

MEIRI MITIKO SUZUKI  
CNPJ: 03.688.940/0001-03

Item	Produto	Quantidade Un.	Valor Unit.	Valor Total
1	63017006-CANETA ESFEROGRAFICA PRETA Marca: BIC	2.420,0000 UN	0,9100	2.202,2000
2	63017008-CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA Marca: BIC	2.280,0000 UN	0,9100	2.074,8000
3	63017001-CANETA ESFEROGRAFICA AZUL Marca: BIC	2.890,0000 UN	0,9100	2.629,9000
4	115014016-LAPIS PRETO N.2 Marca: MULTICOLOR	2.956,0000 UN	1,0000	2.956,0000
5	63011015-BORRACHA BRANCA N.40 Marca: RED BOR	1.983,0000 UN	0,4700	932,0100
6	63006006-APONTADOR C/ DEPOSITO Marca: LEO E LED	1.195,0000 UN	1,1100	1.326,4500
17	63023017-COLA EM BASTAO 40G ATDXICA Marca: MAR/PEL	428,0000 UN	11,1000	4.750,8000
3	115038573-GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO EM ZINCO- 23/10 COM 1000 UNID. Marca: BACCHI	31,0000 UN	17,1500	531,6500
34	115045495-GRAMPEADOR DE MESA METAL, MEDID 23/13 GRAMPEIA 30 FOLHAS Marca: GRAMPLINE	232,0000 UN	63,2000	14.662,4000
36	115045499-LIVRO ATA COM 100 FLS CAPA DURA 210 X 305MM Marca: TILIBRA	256,0000 UN	8,9500	2.291,2000
37	63059020-PAPEL SULFITE A4, MARFIM Marca: CHAMEX	366,0000 RM	26,5000	9.699,0000
39	115045500-PASTA SUSPENSADA PLASTIFICADA ASTES EM METAL E PDNTEIRAS PLASTICAS, PCT/25UN Marca: POLICART	260,0000 UN	110,0000	28.600,0000
51	115045504-COLA DE EVA E ISDPOR 35GR Marca: DELTA	100,0000 UN	3,0400	304,0000
52	115025297-COLA GLITER COLORIDA Marca: ACRILEX	30,0000 UN	8,2500	247,5000
54	115034673-FOLHA EVA Marca: DUBFLEX	2.000,0000 UN	2,0000	4.000,0000
55	115040940-FITA DUPLA FACE 19MM X 20M Marca: ADELBRAS	150,0000 UN	8,0000	1.200,0000
57	115035904-GIZ DE CERA 12 CORES Marca: DELTA	300,0000 UN	2,8000	840,0000
77	115045509-ETIQUETA PARA CADERND 53X80MM C/PAUTA E TARJA VERMELHA Marca: REFLEX	3.000,0000 UN	2,0000	6.000,0000
Total do Fornecedor:				85.247,91

Total do Processo: R\$ 198.718,86 (CENTO E NOVENTA E OITO MIL, SETECENTOS E DEZOITO MIL E OITENTA E SEIS CENTAVOS)

Obs.: Os pagamentos serão realizados em até 30 (trinta) dias corridos, a contar da data da entrega da Nota Fiscal Eletrônica junto a Secretaria de Administração e Finanças.

Agudos, 17 de março de 2021.

FERNANDO OCTAVIANO  
PREFEITO MUNICIPAL